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I. DANE OSOBOWE

Imię i nazwisko: Ceren Eyileten Postula

Stopień naukowy: Doktor nauk medycznych i nauk o zdrowiu

Adres służbowy: Zakład Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej, Warszawski

Uniwersytet Medyczny, ul. Banacha 1b, 02-097 Warszawa

II. POSIADANE DYPLOMY

2019 Tytuł doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu w Katedrze i

Zakładzie Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej, Warszawskiego

Uniwersytetu Medycznego, Warszawa, Polska

2015 Certyfikat ukończenia szkolenia z zakresu prowadzenia badań naukowych

na zwierzętach laboratoryjnych organizowanego przez Polskie

Towarzystwo Nauk o Zwierzętach Laboratoryjnych (PoLLASA; Polish

Laboratory Animals Science Association); IBIB, PAN, Warszawa; Polska

2015 Certyfikat ukończenia szkolenia z zakresu lekooporności COST Action

CM1106 (Chemical Approaches to Targeting Drug Resistance in Cancer

Stem Cells) Lisbona, Portugalia.

2012-2014 Tytuł magistra w Zakładzie Farmakologii i Farmakologii Klinicznej na

Wydziale Medycznym Cerrahpasa, Uniwersytetu w Stambule, Istambuł,

Turcja

2005-2011 Lekarz weterynarii, Wydział Medycyny Weterynaryjnej, Uniwersytet w

Istambule, Istambuł, Turcja, obecnie Uniwersytetu w Stambule-

Cerrahpaşa, Istambuł, Turcja
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III. INFORMACJA O DOTYCHCZASOWYM ZATRUDNIENIU

07-10.2022 Staż naukowo- badawczy w Laboratorium Genetyki i Epidemiologii

Molekularnej, Zakład Medycyny Molekularnej pod kierunkiem prof.

Guillaume Pare, McMaster University, Ontario, Kanada

2020 Staż naukowo- badawczy w zakresie nauk podstawowych w zespole prof.

Jolanty Siller-Matuły w laboratorium Zakładu Farmakologii, Uniwersytet

Medyczny w Wiedniu, Wiedeń, Austria.

2020 i 2021 Staż naukowo- badawczy w zespole dr Rienk Nieuwland oraz dr Edwin

Van Der Pol w zakresie pomiaru pęcherzyków zewnątrzkomórkowych

metodą cytometrii w Laboratorium Doświadczalnej Chemii Klinicznej

Centrum Medycznego Uniwersytetu Amsterdamskiego, Amsterdam,

Królestwo Niderlandów

2019-obecnie Adiunkt w Katedrze i Zakładzie Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej,

Warszawski Uniwersytet Medyczny, Warszawa, Polska

2018 Staż na stanowisku naukowo-badawczym oraz dydaktycznym w ramach

programu Erasmus + w Zakładzie Farmakologii i Farmakologii

Klinicznej na Wydziale Medycznym Cerrahpasa, Uniwersytet w

Stambule, Istambuł, Turcja

2018 Staż naukowo- badawczy w zakresie nauk podstawowych (wykonywanie

ekstrakcji niekodujących RNA, analizy mikromacierzy przy użyciu

platformy Affymetrix, ddPCR oraz qRT-PCR przy użyciu aparatu Bio-

Rads) w zespole prof. Salvatore De Rosa w Zakładzie Kardiologii

Katedry Nauk Medycznych i Chirurgicznych, Uniwersytetu Magna

Graecia, Catanzaro, Włochy

2017 Staż naukowo- badawczy w zakresie w zakresie nauk podstawowych

w zespole prof. Victor Ruiz-Velasco w Klinice Anestezjologii i Medycyny
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Okołooperacyjnej, Penn State Medical Center, Hershey, PA, USA

2014-2015 Staż naukowo- badawczy w zakresie w zakresie nauk podstawowych w

zespole prof. dr hab. Magdaleny Król w Katedrze Nauk Fizjologicznych,

Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW, Warszawa, Polska

2014-2015 Staż naukowo- badawczy w Katedrze Nauk Fizjologicznych, Wydziału

Medycyny Weterynaryjnej SGGW, Warszawa, Polska

2013-2014 Staż naukowo- badawczy w ramach programu ERASMUS w Katedrze i

Zakładzie Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej, Warszawski

Uniwersytet Medyczny, Warszawa, Polska

2011-2014 Asystent w Zakładzie Farmakologii i Farmakologii Klinicznej na

Wydziale Medycznym Cerrahpasa, Uniwersytet w Stambule, Istambuł,

Turcja

IV. OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 219 UST. 1 PKT. 2

USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2018 R. PRAWO O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM I

NAUCE (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.).

A. Tytuł Osiągnięcia Naukowego I Wykaz Prac

Cykl 5 prac oryginalnych i 3 prac przeglądowych pt.„Modyfikacje epigenetyczne szlaków

sygnałowych przez niekodujące RNA: nowy wymiar podłoża chorób układu sercowo-

naczyniowego i mózgowo-naczyniowego”

Sumaryczny współczynnik Impact Factor (IF) osiągnięcia naukowego:

Łączny IF 45,63

Sumaryczna punktacja Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN) osiągnięcia naukowego

punktów:

Łączna ilość punktów MEiN 890
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1. Eyileten C, Wicik Z, Fitas A, Marszalek M, Simon JE, De Rosa S, Wiecha S, Palatini J, Postula

M, Malek L. Altered Circulating MicroRNA Profiles After Endurance Training: A

Cohort Study of Ultramarathon Runners.” Frontiers in Physiology. 2021, 12: 792931;

doi:10.3389/fphys.2021.792931

IF: 4,755

MEiN: 100

Mój wkład w powstanie publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

przygotowaniu metodyki pracy, analizie piśmiennictwa, zebraniu danych, przeprowadzeniu

analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

2. Eyileten C, Fitas A, Jakubik D, Czajka P, Mróz A, Czajkowska A, Witek A, Bakalarski W,

De Rosa S, Postuła M*, Małek Ł. Alterations in Circulating MicroRNAs and the Relation

of MicroRNAs to Maximal Oxygen Consumption and Intima-Media Thickness in Ultra-

Marathon Runners. International Journal of Environmental Research and Public Health.

2021, 18 (14); doi: 10.3390/ijerph18147234.

IF: 4,614

MEiN: 70

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, metodyki pracy, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowania projektem, przeprowadzeniu analiz

statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów końcowych

badania, zakładanej interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

3. Eyileten C*, Jakubik D, Shahzadi A, Gasecka A, van der Pol E, De Rosa S, Siwik D, Gajewska

M, Mirowska-Guzel D, Kurkowska-Jastrzebska I, Czlonkowska A, Postula M. Diagnostic

Performance of Circulating miRNAs and Extracellular Vesicles in Acute Ischemic

Stroke. Int J Mol Sci. 2022 Apr 20;23(9):4530. doi: 10.3390/ijms23094530.

http://dx.doi.org/10.3390/ijerph18147234
http://paperpile.com/b/EStPBb/bzNH
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IF: 6,208

MEiN: 140

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, metodyki pracy, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowaniu projektem, zebraniu materiału do

badania, przeprowadzeniu analiz statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu

statystycznego oceny punktów końcowych badania, zakładanej interpretacji wyników,

przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi

czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi recenzentów.

4. Eyileten C*, Wicik Z, Simões SN, Martins-Jr DC, Klos K, Wlodarczyk W, Assinger A,

Soldacki D, Chcialowski A, Siller-Matula JM, Postula M. Thrombosis-related circulating

miR-16-5p is associated with disease severity in patients hospitalised for COVID-19. RNA

Biol. 2022 Jan;19(1):963-979. doi: 10.1080/15476286.2022.2100629.

IF: 4,766

MEiN: 100

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, metodyki pracy, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowania projektem, przeprowadzeniu analiz

statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów końcowych

badania, zakładanej interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

5. Eyileten C, Wicik Z, Keshwani D, Aziz F, Aberer F, Pferschy PN, Tripolt NJ, Sourij C, Prietl

B, Prüller F, von Lewinski D, De Rosa S, Siller-Matula JM, Postula M, Sourij H. Alteration

of circulating platelet-related and diabetes-related microRNAs in individuals with type 2
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diabetes mellitus: a stepwise hypoglycaemic clamp study. Cardiovasc Diabetol. 2022 May

20;21(1):79. doi: 10.1186/s12933-022-01517-5.

IF: 8,949

MEiN: 140

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowaniu projektem, przeprowadzeniu analiz

statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów końcowych

badania, zakładanej interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

Artykuły poglądowe:

1. Eyileten C, Sharif L, Wicik Z, Jakubik D, Jarosz-Popek J, Soplińska A, Postula M,

Czlonkowska A, Kaplon-Cieslicka A, Mirowska-Guzel D. The Relation of the Brain-

Derived Neurotrophic Factor with MicroRNAs in Neurodegenerative Diseases and

Ischemic Stroke. Molecular Neurobiology, 2021 58 (1): 329–47; doi: 10.1007/s12035-020-

02101-2

IF: 5,687

MEiN: 100

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na analizie piśmiennictwa, przygotowaniu tabel i

rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów.

2. Wolska M, Jarosz-Popek J, Junger E, Wicik Z, Porshoor T, Sharif L, Czajka P, Postula M,

Mirowska-Guzel D, Członkowska A, Eyileten C*. Long Non-Coding RNAs as Promising

Therapeutic Approach in Ischemic Stroke: A Comprehensive Review. Molecular

Neurobiology 58, 2021, (4): 1664–82; doi:10.1007/s12035-020-02206-8

IF: 5,687

http://paperpile.com/b/GjHLHk/JSES
http://paperpile.com/b/EStPBb/TvQv
http://paperpile.com/b/EStPBb/TvQv
http://paperpile.com/b/GjHLHk/SFuz
http://dx.doi.org/10.1007/s12035-020-02206-8
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MEiN: 100

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na analizie piśmiennictwa, przygotowaniu tabel i

rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów.

3. Jarosz-Popek J, Wolska M, Gąsecka A, Czajka P, Jakubik D, Sharif L, Adem T, Liu WL,

Mirowska-Guzel D, Postula M, Eyileten C* The Importance of Non-Coding RNAs in

Neurodegenerative Processes of Diabetes-Related Molecular Pathways. Journal of

Clinical Medicine, 2021, 10(1), 9; doi: 10.3390/jcm10010009.

IF: 4,964

MEiN: 140

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na analizie piśmiennictwa, przygotowaniu tabel i

rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów.

B. Omówienie Celu Naukowego I Osiągniętych Wyników Wraz Z Omówieniem Ich

Ewentualnego Wykorzystania

WPROWADZENIE:

MiRNA to małe niekodujące sekwencje o długości około 22 nukleotydów (nt), o

których wiadomo, że regulują translację informacyjnego RNA (mRNA), a następnie produkcję

białek. Szacuje się, że u ludzi miRNA modulują co najmniej 60% transkryptomu kodującego


[…]


59

Not chronic exercise but acute exercise is related with increased cell survival, enhanced cell

proliferation and decreased cell apoptosis.

M Postula, Z Wicik, C Eyileten (e-poster zaprezentowany online), A Soplinska, P Czajka,

A Nowak, J Jarosz-Popek, L Malek

European Heart Journal, Volume 41, Issue Supplement_2, November 2020, ehaa946.2880,

https://doi.org/10.1093/ehjci/ehaa946.2880

4. ISTH 12-14 July 2020 Virtual Congress

The Importance of Altered Symmetric Dimethylarginine Levels with Platelet Hyperreactivity

in Patients with Acute Coronary Syndrome Undergoing Percutaneous Coronary Intervention.

Eyileten C (e-poster zaprezentowany online), Jarosz-Popek J, Soplinska A, Fitas Z, Nowak

A, Zareba L, von Baumgarten G, Czajka P, Jakubik D, Siller-Matula J, Ufnal M, Postula M.

[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2020; 4 (Suppl 1).

https://abstracts.isth.org/abstract/the-importance-of-altered-symmetric-dimethylarginine-

levels-with-platelet-hyperreactivity-in-patients-with-acute-coronary-syndrome-undergoing-

percutaneous-coronary-intervention/. Accessed August 16, 2022.

5. ISTH 12-14 July 2020 Virtual Congress

Circulating MicroRNAs and Platelet Extracellular Vesicles as Novel Biomarkers in Acute

Ischaemic Stroke.

Eyileten C (e-poster zaprezentowany online), Czajka P, Jakubik D, Jarosz-Popek J, Fitas Z,

Nowak A, Zareba L, von Baumgarten G, De Rosa S, Gasecka A, Wolska M, Sharif L,

Mirowska-Guzel D, Czlonkowska A, Postula M

[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2020; 4 (Suppl 1).

https://abstracts.isth.org/abstract/circulating-micrornas-and-platelet-extracellular-vesicles-as-

novel-biomarkers-in-acute-ischaemic-stroke/. Accessed August 16, 2022.

Finansowanie: 2017/25/N/NZ5/00545, Preludium NCN, MNiSW

6. ISTH 12-14 July 2020 Virtual Congress

Canonical Signaling Pathways Dysfunctions in the Development of Major Cardiovascular

Complications, Circulating MicroRNAs as Novel Biomarkers and their Link to Inflammation

in Diabetic Patients.
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Eyileten C (e-poster zaprezentowany online), Pordzik J, Soplinska A, Jarosz-Popek J,

Czajka P, Wicik Z, Wolska M, Liu W-, De Rosa S, Mirowska-Guzel D, Postula M

[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2020; 4 (Suppl 1).

https://abstracts.isth.org/abstract/canonical-signaling-pathways-dysfunctions-in-the-

development-of-major-cardiovascular-complications-circulating-micrornas-as-novel-

biomarkers-and-their-link-to-inflammation-in-diabetic-patients/. Accessed August 16, 2022.

Finansowanie: 0072/DIA/2017/46, Diamentowy Grant 2016, MNiSW

2019:

1. EuroPrevent 11-13 April 2019

Dysfunction of key canonical signaling pathways, miR-223 and miR-126 are associated to the

development of major cardiovascular complications

C. Eyileten (prezenter-moderated poster)

Finansowanie: 0072/DIA/2017/46, Diamentowy Grant 2016, MNiSW

VII. INNE

Nagrody i wyróżnienia

● 2022: Nagroda dydaktyczna III stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu

Medycznego za osiągnięcia dydaktyczne, opiekun SKN Farmakogenomiki.

● 2022: Nagroda naukowa III stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za

osiągnięcia naukowe za publikację ''Diagnostic Performance of Circulating miRNAs and

Extracellular Vesicles in Acute Ischemic Stroke''.

● 2021: Nagroda dla Młodych Naukowców, Basic Science ESC Congress 2021 - The Digital

Experience (27-30 August).

● 2021: Nagroda dydaktyczna II stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

za osiągnięcia dydaktyczne, opiekun SKN Farmakogenomiki.
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● 2020: Nagroda naukowa II stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za

osiągnięcia naukowe za publikację ''Effectiveness of Antiplatelet Drugs Under Therapeutic

Hypothermia''.

● 2020: Nagroda dydaktyczna II stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

za osiągnięcia dydaktyczne, opiekun SKN Farmakogenomiki.

● 2020: Young scientist traveleller award ESC Preventive Cardiology 2020

● 2020: Nagroda naukowa III stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za

osiągnięcia naukowe za publikację ''ACE2 Interaction Networks in COVID-19: A

Physiological Framework for Prediction of Outcome in Patients with Cardiovascular Risk

Factors'' and ''Non-Vitamin K Oral Anticoagulants (NOAC) Versus Vitamin K Antagonists

(VKA) for Atrial Fibrillation with Elective or Urgent Percutaneous Coronary Intervention: A

Meta-Analysis with a Particular Focus on Combination Type''.

● 2019: 30.09.2019 Warszawski Uniwersytet Medyczny, obrona pracy doktorskiej z

wyróżnieniem, temat rozprawy doktorskiej: ''Brain-derived neurotrophic factor (BDNF) levels

relation to metabolic disturbances and platelet reactivity in type 2 diabetes mellitus''. Promotor:

Prof. dr hab. n. med. Dagmara Mirowska-Guzel.

Stypendia i wymiany zagraniczne:

● 2021-2024 Stypendium dla młodych naukowców, Ministra Edukacji i

Nauki: SMN/16/1809/2020

● 2022 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2021 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2018 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2017 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2013-2014 ERASMUS TURKEY-POLAND student scholarship: Istanbul University-

Cerrahpasa and Medical University of Warsaw

62

Staże zagraniczne:

Przed uzyskaniem stopnia doktora

● 2017- dwumiesięczny staż naukowy w zakresie nauk podstawowych w zespole prof. Victora

Ruiz-Velasco w Klinice Anestezjologii i Medycyny Okołooperacyjnej, Penn State Medical

Center, Hershey, PA, USA.

● 2014- roczny staż naukowy w zakresie w zakresie nauk podstawowych w zespole prof. dr hab.

Magdaleny Król w Katedrze Nauk Fizjologicznych, Wydziału Medycyny Weterynaryjnej

SGGW, Warszawa, Polska.

Po uzyskaniu stopnia doktora

● 2022- czteromiesięczny staż naukowy w McMaster University w Kanadzie w Laboratorium

Epidemiologii Genetycznej i Molekularnej na wydziale Medycyny Molekularnej pod

kierunkiem prof. dr Guillaume Pare, który jest dyrektorem Laboratorium Epidemiologii

Genetycznej i Molekularnej oraz zastępcą dyrektora Thrombosis and Atherosclerosis Research

Institute McMaster University w Kanadzie

● 2021- dwumiesięczny staż naukowy w zakresie nauk podstawowych w zespole dr Rienk

Nieuwland oraz dr Edwin Van Der Pol w zakresie pomiaru pęcherzyków

zewnątrzkomórkowych metodą cytometrii w Laboratorium Doświadczalnej Chemii Klinicznej

Centrum Medycznego Uniwersytetu Amsterdamskiego, Amsterdam, Holandia

● 2020- miesięczny staż naukowy w zakresie badań nad reaktywnością płytek krwi w zespole

prof. Jolanty Siller-Matuły, Zakład Farmakologii Klinicznej, Uniwersytet Medyczny w

Wiedniu, Wiedeń, Austria.

● 2018 i 2019- trzymiesięczne staże naukowe w zakresie metod molekularnych (wykonywanie

ekstrakcji niekodujących RNA, analizy mikromacierzy przy użyciu platformy Affymetrix,

ddPCR oraz qRT-PCR przy użyciu aparatu Bio-Rads) w Zakładzie Kardiologii Katedry Nauk

Medycznych i Chirurgicznych, Uniwersytetu Magna Graecia, Catanzaro, Włochy

Współpracownicy międzynarodowi:

● Dr Rienk Nieuwland, Vesicle Observation Centre, and Laboratory of Experimental Clinical

Chemistry, Amsterdam UMC, University of Amsterdam, Holandia.

● Prof. Jolanta Siller-Matula, Department of Cardiology, Medical University of Vienna, Vienna,

Austria.
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● Prof. Guillaume Pare, director of Genetic and Molecular Epidemiology Laboratory and deputy

director of Thrombosis and Atherosclerosis Research Institute in Canada, McMaster

University, Hamilton, Ontario, Kanada.

● Prof. Victor Ruiz-Velasco and Prof. Dr. Piotr J. Janicki, Genomic Laboratory, PennState

University, Hershey-Medical Center, Stany Zjednoczone.

● Prof. Salvatore De Rosa, Department of Cardiology, Chair of Medical and Surgical Sciences,

Magna Graecia University, Catanzaro, Włochy.

● Andleeb Shahzadi, Pharmacology and Clinical Pharmacology at the Faculty of Medicine of

Cerrahpasa, Istanbul University-Cerrahpasa, Istanbul, Turcja.

2022-12-01T11:50:40-0500
Ceren Eyileten Postula