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Pani Ceren Eyileten-Postuła jest młodą niezwykle utalentowaną badaczką, której

zainteresowania i pasje koncentrują się wokół najistotniejszych zagadnień współczesnej

medycyny i biologii medycznej. Jej imponujący dorobek naukowy, opublikowany w ciągu

trzech lat w znakomitych, wysoko punktowanych czasopismach krajowych i zagranicznych
zawiera się w i pracach z obszaru genetyki, immunologii oraz najczęstszych chorób

cywilizacyjnych, takich jak cukrzyca i choroby układu krążenia —łączna wartość wskaźnika IF

wynosi 41,834 (310 w punktacji MNiSW) . W co trzeciej publikacji jest Ona pierwszym
autorem (w tych pracach IF: 14,724, 100 w punktacji MNiSW), co dowodzi, że jest nie tylko
cenionym współpracownikiem w różnych zespołach badawczych lecz także liderem
w projektowaniu prac na najwyższym poziomie!

Rozprawa doktorska przedstawiona do niniejszej recenzji jest przygotowana w schemacie,
który uwzględnia najważniejsze, według Autorki, prace w jej dorobku, które załączone są
jako „rdzeń” Rozprawy i opatrzone stosownym Wstępem, Celem pracy, uszczegółowionymi
Metodami i Materiałem oraz podsumowane Dyskusją i końcową Konkluzją.

Wybrane publikacje, pozostające w znakomite więzi intelektualnej z tytułem Rozprawy to:
„Antidiabetic effect of BDNF and its association with inflammation in Type 2 diabetes
mellitus” (Eyileten c. i współpracownicy, J. Diab. Res, 2017) oraz Serum BDNF is related to
platelet reactiyity and metformin treatment in adult patients with Type 2 diabetes mellitus”
(Eyileten c. i współpracownicy, Can. J. Diabetes, 2019), gdzie łączny lF dla tych prac wynosi
5,078 (MNiSW: 40 punktów).

Głównym celem badania była analiza zwiąiku między regulacją procesu zapalnego w T2DM
a BDNF ijego potencjalna rola wleczeniu T2DM. Ponadto omówione zostały skutki uboczne
i trudności w podawaniu preparatów BDNF z powodu jego nieodpowiednich profili
farmakokinetycznych i związku z progresją nowotworową.

Podstawowym celem części eksploracyjnej badania było zbadanie korelacji między

reaktywnością płytek krwi a stężeniem BDNF w surowicy u pacjentów z T2DM poddanych

długotrwałej terapii kwasem acetylosalicylowym (ASA). Drugorzędnym celem tej części

projektu było zbadanie wpływu leczenia metforminą na poziomy BDNF w surowicy

u pacjentów z TDM2, a także wpływ leku na parametry biochemiczne, takie jak

adiponektyna, leptyna oraz rezystyna.

Neurotroficzny czynnik pochodzenia mózgowego (BDNF) odgrywa kluczową rolę

w neurogenezie, funkcjonowaniu połączeń synaptycznych i neuroregeneracji. Poza
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wpływem na choroby układu nerwowego, kilka doniesień udokumentowało związek między
stężeniem BDNF w osoczu a ogólnoustrojowymi lub obwodowymi stanami zapalnymi,
takimi jak ostry zespół wieńcowy, miażdżyca tętnic, reumatoidalne zapalenie stawów
i cukrzyca. Wykazano, że obwodowy BDNF jest zmagazynowany w dużych ilościach
w płytkach krwi, a stężenia BDNF w osoczu można wyjaśnić jego uwalnianiem w przebiegu
aktywacji płytek lub procesie krzepnięcia krwi. Jednakże regulacja BDNF we krwi
obwodowej pozostaje słabo poznana. W nielicznych badaniach oceniano wpływ różnych
leków przeciwpłytkowych na stężenia BDNF w surowicy i osoczu oraz uwalnianie BDNF
z płytek krwi u zdrowych ochotników.

Cukrzyca typu 2 (ang. type 2 diabetes mellitus, TDMz) charakteryzuje się hiperglikemią
wynikającą z upośledzonego wydzielania insuliny, zwiększoną produkcją glukozy
w wątrobie i zmniejszeniem jej obwodowej utylizacji. Istnieje wiele leków dostępnych
w leczeniu T2DM, przy czym metformina jest jednym z najczęściej stosowanych leków
przeciwcukrzycowych, której stosowanie zmniejsza stężenie glikowanej hemoglobiny oraz
glukozy na czczo, jak również stężenie triglicerydów i lipoprotein o niskiej gęstości (LDL).
Istnieją badania, które wykazały zmianę poziomów BDNF spowodowanych leczeniem
metforminą na modelach in vitro, zwierzęcych i ludzkich. Jednakże koncentrowały się one
na chorobach neurodegeneracyjnych oraz zespole metabolicznym, pomijając bezpośredni
wpływ TDM2. Ponadto T2DM jest stanem, w którym występuje skłonność do
nadkrzepliwości i wiąże się z nadmierną reaktywnością płytek krwi. Etiologia wysokiej

reaktywności płytek krwi (ang. high platelet reactiyity, HPR) jest złożona i związana jest
z zaburzeniami metabolicznymi, hiperglikemią, współistniejącym stanem zapalnym

i stresem oksydacyjnym. Wśród pacjentów z TDMa markery związane z zapaleniem oraz

aktywacją kaskady krzepnięcia osiągają wyższe stężenia, a reaktywność płytek jest u nich

większa w porównaniu z osobami zdrowymi. W opisywanym obserwacyjnym, otwartym

badaniu włączono pacjentów z T2DM. Była to wstępna, eksploracyjna analiza wyników

badania AVOCADO (Aspirin Vs/Or Clopidogrel in Aspirin-resistant Diabetics inflammation

Outcomes Study). W surowicy krwi zostały zmierzone parametry hematologiczne,

biochemiczne, poziom BDNF oraz reaktywność płytek krwi. Próbki krwi pobierano

w godzinach porannych, 2-3 godziny po ostatniej dawce ASA.

Poddano analizie związek pomiędzy reaktywnością płytek a stężeniem BDNF w surowicy

u pacjentów z T2DM w długotrwałej terapii ASA. Ponadto zbadano wpływ leczenia

metforminą na poziomy BDNF w surowicy u pacjentów z TDM2, a także na parametry
biochemiczne, takie jak adiponektyna. Pacjenci z poziomem BDNF powyżej mediany byli

młodsi (6,6o ± 8,956 V5 68,59 ± 8,i6), częściej palili papierosy (14,6% V5 4,1%); częściej

stosowali leczenie metforminą (77,3% ys 54%); mieli większą liczbę płytek krwi (245,81 ±

68,8 103 / mm V5 206,61 ± 44,48 103 / mm3); krótsze wartości CADP-CT (104,88 ± 69,73

sek ys 140,93 ± 86,63 sek); wyższe stężenia triglicerydów (140,73 ± 67,5 V5 121,76 ± 60,49)

i wyższe stężenia TxB2 w surowicy krwi (0,938 ± 1,59 V5 0,364 ± 0,76). Wjednoczynnikowej

analizie regresji logistycznej czynnikami predykcyjnymi poziomu BDNF w surowicy powyżej
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mediany były: leczenie metforminą; aktualne palenie papierosów; liczba płytek krwi;

stężenie triglicerydów; stężenie cholesterolu całkowitego i CADP-Cfl 74 s.

W wielowymiarowej wstecznej analizie krokowej CADP-CT> 141 s; stężenie adiponektyny>

4,22 .tg J ml; cholesterol całkowity i LDL były niezależnie związane z poziomami BDNF

w surowicy powyżej mediany.

Po raz pierwszy wykazano związek między poziomem BDNF i leczeniem metforminą

u pacjentów z T2DM. Dodatkowo potwierdzono wcześniejsze doniesienia, że stężenie

BDNF w surowicy może być przynajmniej częściowo związane z reaktywnością płytek

w T2DM podczas terapii przeciwpłytkowej, ponieważ wykazano, że poziomy BDNF

w surowicy u pacjentów z T2DM z wysoką reaktywnością płytek były wyższe niż

u pacjentów z prawidłową reaktywnością płytek krwi pomimo leczenia przeciwpłytkowego.

Ponadto wyniki tego badania sugerują, że BDNF może partycypować w metabolizmie
lipidów, ponieważ poziomy adiponektyny były istotnie związane ze stężeniem BDNF

w surowicy. Prospektywne, randomizowane badanie dostarczyłoby ostatecznych dowodów

na związek statusu reaktywności płytek krwi i BDNF w tej grupie pacjentów i pomogłoby

wyjaśnić mechanizmy leżące u podstaw tych zależności.

Podsumowując, opisywane badania sugerują, że stężenie BDNF w surowicy może

być związane z wyższą reaktywnością płytek krwi u pacjentów z T2DM, co również

obserwowano we wcześniejszych badaniach. Jednakże liczba badań jest ograniczona

i potrzebne są dalsze analizy, aby zrozumieć mechanizm reaktywacji płytek i wpływ BDNF

przy stosowaniu różnych terapii przeciwpłytkowych ijego potencjalnego związku z nowymi

biomarkerami funkcji płytek. Ponadto metabolizm lipidów może być również związany

z poziomem BDNF u pacjentów z T2DM, ponieważ po raz pierwszy wykazano, że stężenie

adiponektyny, cholesterolu całkowitego i LDL były niezależnie związane z poziomami

BDNF w surowicy. Odkrycia te mogą wskazywać, że BDNF posiada istotną pozycję w

centralnej regulacji metabolizmu energetycznego i rozregulowanie sygnalizacji

neurotrofinowej przyczynia się do występowania zaburzeń metabolicznych (takich jak

cukrzyca) i może odgrywać rolę w leczeniu cukrzycy i dyslipidemii. Ponadto leczenie

metforminą może mieć wpływ na stężenie BDNF u pacjentów z T2DM, ale obserwacja ta

wymaga dalszych badań. Ponieważ w literaturze istnieje kilka doniesień z rozbieżnymi

wynikami dotyczącymi poziomów BDNF u pacjentów z cukrzycą, potrzebne są dalsze, lepiej

zaprojektowane badania ze starannie ustalonymi kryteriami włączenia i wyłączenia, oraz

z większą liczbą pacjentów. Ponadto kompleksowy przegląd systematyczny i metaanaliza

mogę pomóc w wyjaśnieniu sprzecznych wyników w tej dziedzinie.
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Czy w Rozprawie można znaleźć jakieś niedociągnięcia ? Osobiście chętnie zobaczyłbym we
Wstępie lub w Dyskusji kilka odniesień, opartych oczywiście na danych z piśmiennictwa

( o ile takie istnieją ! ) do ewentualnego wzajemnego związku pomiędzy BDNF
a polineuropatią cukrzycową — otwarte prawdopodobnie pozostaje pytanie (ale warto je
zadać!) czy w cukrzycowej „burzy metabolicznej” ten krótki peptyd uwalniany z płytek
może być naturalnym „ratunkowym stymulatorem” dla ginących w tej chorobie neuronów
obwodowych oraz zagrożonych neuronów w ośrodkowym układzie nerwowym ? Ta nie
poruszona kwestia nie wpływa oczywiście w żaden sposób na moją niezwykle wysoką ocenę
przedstawionej Rozprawy, która jest wyjątkowo cennym poszerzeniem ciągle niepełnej
wiedzy ojednej z najczęstszych chorób cywilizacyjnych, jaką jest cukrzyca typu 2!

Podsumowując, niniejszym stwierdzam, iż rozprawa na stopień doktora nauk medycznych
pt. „Zależność pomiędzy stężeniem neurotroficznego czynnika pochodzenia mózgowego
(BDNF) a zaburzeniami metabolicznymi oraz reaktywnością płytek u pacjentów z cukrzycą typu
2”, przedstawiona przez Panią Ceren Eyileten-Postuła spełnia warunki określone wart. 13

Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach
i tytule w zakresie sztuki ( Dz. U. 2016 poz. 882 z późn. zm.), w związku z art. 179 ust.
1 — Ustawy z dnia lipca 2018 r. — Przepisy wprowadzające ustawę- Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce ( Dz. U. z 2018. Poz. 1669) i wnioskuję do Wysokiej Rady o dopuszczenie
Doktorantki do dalszych etapów obrony rozprawy doktorskiej!

Z uwagi na unikatowy charakter rozprawy i opisane nowe mechanizmy patofizjologii
choroby cukrzycowej a także możliwe przyszłe implikacje praktyczne wnioskuję o
przyznanie wyróżnienia Pani Ceren Eyileten-Postuła.
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